PLŪRO, as, avi, atum, are, n. et a. 1. *Ploror* dep. affertur, nullo tamen auctore laudato, a *Priscian.* 6. super *XII. vers.* *Æn.* p. 1251. *Putsch.* Multa tamen similia (verb. *lacrimo* et *lacrimor*) inveniuntur, *lugeo* et *lugeor*, *ploro* et *ploror*. — Part. *Plorans* sub *A.* 2.; *Ploratus* sub *B.* 1. — *Plorare* est

A) Verbum neutrum et ¶ 1. *Generatim*. Olim erat pline inclamare, ut ait *Festus* p. 230. 10. *Müll.* Hinc illa in *Leg. Serv. Tull.* apud *eum.* SI PARENTEM PVBER VERBERIT AST OLLI FLORASSIT. *Müllerus* pro pline inclamare legit *flere*, *inclamare*, et postquam hanc vocem delendam censet. ¶ 2. *Speciatim* et sæpe est multis lacrimis et clamore flere, *οἰωγῶ*, *δακρῶω* (It. *piangere gridando*, *piangere assai*; *Fr. pleurer, verser des larmes en criant, se lamenter*; *Hisp. llorar, derramar lagrimas gritando*; *Gerin. weinend oder klagend schreiben, laut*

weinen, plärren, heulen; Angl. to wail, weep, cry out, lament, deplore). — a) Universim. *Plaut. Pœn.* 1. 2. 164. Jam ego hercle faciam plorantem illum, nisi te facio propitiâ. *Ter. Phorm.* prol. 8. Eam plorare, orare, ut subveniat sibi. *Cic.* 15. *Att.* 9. Rides in quies, in talibus rebus? Quid faciam? plorando fessus sum. *Id. Dom.* 21. 55. Ut senatum pro me non modo propugnare, sed etiam plorare et supplicare, mutata veste, prohiberent. *Ovid.* 3. *Art. am.* 291. discunt lacrimare decenter, Quoque volunt plorant tempore, quoque modo. *Horat.* 2. *Sat.* 5. 68. tacitus leget (*testamenti tabulas*), inveniêtiq; Nil sibi legatum præter plorare suisque. *Auct.* apud *Quintil.* 6. 1. 47. Date puero panem, ne ploret. *Seneca Ep.* 63. Nec sicci sint oculi, omissis amico, nec fluant: lacrimandum est, non plorandum. — b) Speciatim, *jubeo te plorare*, male tibi cupio, infelicem esse valo. *Horat.* 1. *Sat.* 10. 90. Demetri, teque, Tigelli, Discipularum inter jubeo plorare cathedras. *εὐμάρην κελῶν* dicunt Græci eod. sensu: cui contrarium est *χρίσων*, aut *εὐπρόσθρων κελῶν*, quæ illustrat *Lambin.* ad *Horat. Epod.* 5. 74.

B) Active. eadem significatione.
1.) Proprie. *Horat.* 3. *Od.* 27. 38. turpe commissum plorare. *Id.* 4. *ibid.* 2. 21. Flebili sponse juvenemve raptum Plorat. *Quintil.* 6. 1. 29. Nec speremus fore, ut aliena quisquam diu ploret. *Stat.* 5. *Silv.* 3. 245. plorare funera. — Sic Part. *Ploratus* apud *Ovid.* 1. *Art. am.* 75. Veneri ploratus Adonis. *Id.* 4. *Fast.* 836. plorato subdita flamma rogo. *Stat.* 4. *Theb.* 460. plorata cupressus.
II.) Translate, cum Accusativo et Infinito, ut *indignari, nolle*, est ægre ferre, dolere. *Plaut. Aulul.* 2. 4. 29. Aquam hercle plorat, dum lavat, profundere. *gli piange il cuore.* et *Horat.* 2. *Ep.* 1. 9. Ploravere, suis non respondere favorem Speratum meritis. et 3. *Od.* 10. 2. me tamen asperas Projectam ante fores obicere incolis Plorares Aquilonibus.